
   

strana číslo 1/16 R 27/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 27/2021/VIII ze dne 10. 11. 2021 
 

U R 27/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 26/2021/VIII ze dne              

8. 11. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 27/2021/VIII dne 10. 11. 2021 – viz výše, způsob diskuse 

a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Kotulkovou a ověřovatele 

radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 27/2021/VIII/2 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení a provozu informační platformy Smart INFO 

mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Galileo Corporation s.r.o., se sídlem 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, zastoupenou jednatelem Dušanen 

Procházkou, MBA, na dodání, zprovoznění a udělení licence k užití další rozšiřující 

platformy Smart INFO a doplňkových služeb pro webové stránky Města Fryštáku 

www.frystak.cz (viz příloha č. 2 tohoto zápisu), a to v ceně 6.500,- Kč bez DPH, tj. 7.865,- 

Kč vč. DPH a na zajištění provozu tato informační platformy Smart INFO na 1 rok v ceně 

1.950,- Kč bez DPH, tj.  2.359.50 Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   16. 11. 2021  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 27/2021/VIII/3 

RMF odkazem na informaci MUDr. Jany Pelkové, primářky Hematologicko-transfuzního 

oddělení Krajské nemocnice T. Bati, a.s., o dosažení 60 bezplatných odběrů krve pana 

Jiřího Daňka a o dosažení 50 bezplatných odběrů krve pana Radima Šťastného, vyslovuje 

oběma dárcům poděkování za ochotu darovat krev pro zdraví a záchranu života svých 

spoluobčanů a uděluje jim tímto ocenění (viz příloha č. 3 tohoto zápisu) a ukládá radnímu 

Mgr. P. Nášelovi zajistit předání ocenění s ohledem na mimořádnou situaci bez 

slavnostního aktu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 30. 11. 2021 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

U R 27/2021/VIII/4 

RMF bere na vědomí nabídku Kinematografu bratří Čadíků, s. r. o., se sídlem Mokrá 98, 

664 04 Mokrá – Horákov, IČ25525620, zast. PaeDR. Josefem Čadíkem, jednatelem 

společnosti, na letní filmové promítání v roce 2022 a schvaluje letní filmové promítání ve 

Fryštáku v ceně 7.000 Kč/bez DPH za jeden promítací den, v areálu FC Fryšták, a ukládá 

Ing. H. Vackové, vedoucí ESO, zahrnout příslušnou částku do rozpočtu města Fryšták na 

rok 2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 30. 11. 2021 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 27/2021/VIII/5 

Rada města Fryšták zastoupena starostou města Fryštáku Mgr. Lubomírem Doleželem, 

přebírá záštitu nad akcí Mikulášské setkání Tai-či Fryšták a souhlasí s bezplatným 



   

strana číslo 2/16 R 27/2021/VIII 

poskytnutím prostor v objektu Sokolovně pro pořádající spolek Tai-či Fryšták dne 4. 12. 

2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 27/2021/VIII/6 

RMF bere na vědomí „Nesouhlas s rozšířením ploch určených k zástavbě bytových domů 

v závislosti s projednáním změny Územního plánu v lokalitě Fryšták – Horní Ves – 

Komenského“ ze dne 18. 10. 2021, předložený SVJ Komenského 448, Fryšták, zastoupené 

Jakubem Binarem, SVJ Komenského 450, Fryšták, zastoupené Romanou Vidovou, SVJ 

Komenského 449, Fryšták, zastoupené Veronikou Faldíkovou, SVJ Komenského 232, 

Fryšták, zastoupené Václavem Klimkem, SVJ Komenského 231, Fryšták, zastoupené 

Miroslavou Langrovou, SVJ Komenského 252, Fryšták, zastoupené Michalem Krajčou, a 

SVJ Komenského 229, Fryšták, zastoupené Markem Hanačíkem, a doporučuje ZMF 

odmítnout požadavek spol. H+M Zlín, a.s., K Farmě 495, 763 14 Zlín – Štípa, IČ18824927, 

zast. Ing. Josefem Ševcem, předsedou představenstva, a Ing. Lubomírem Marconěm, 

členem představenstva, na předmětnou změnu, a to ve smyslu uplatněného „nesouhlasu“ 

části občanů. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 27/2021/VIII/7 

RMF schvaluje uzavření smlouvy se společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, 

Michelská 300/60, 140 00, IČ27257843, zast. Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou 

představenstva, a městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, ve věci využití obecního systému 

odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 27/2021/VIII/8 

RMF schvaluje uzavření smlouvy mezi společností REMA Systém, a. s., IČ64510263, se 

sídlem v Praze 4, Budějovická 1667/64, 140 00, zastoupenou na základě plné moci Ing. 

Davidem Chytilem, a městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, ve věci zřízení 

místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021  

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 27/2021/VIII/9a) 

RMF bere na vědomí informace zástupců poskytovatele dotace (MMR ČR) v souvislosti 

se záměrem města podat žádost o poskytnutí dotace na projekt Přestavba kinosálu na 

kulturní dům Fryšták v rámci DT 117d8220E – Rekonstrukce a přestavba veřejných 

budov a z důvodu, že je předmětný objekt veden v databázi brownfield, což je v rozporu 

s aktuálními pravidly nového výše uvedeného dotačního titulu, ruší své usnesení č. U R 

24/2021/VIII/3 v části a),  ze dne 13. 10. 2021, kterým bylo schváleno podání žádosti o 



   

strana číslo 3/16 R 27/2021/VIII 

poskytnutí dotace na předmětný projekt. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2021/VIII/9b) 

RMF bere na vědomí informace odboru technického hospodářství ve věci specifikace 

projektu oprav povrchů komunikací na ulicích Dr. Absolona, Jiráskova, Kvapilova, resp. 

Přehradní, a souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace, schváleným usnesením č. U 

R 24/2021/VIII/3 v části b),  ze dne 13. 10. 2021, a to v rozsahu původního projektu, tedy 

v rozsahu „Oprava MK ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova, ul. Kvapilova“, a to v rámci DT 

117d8220A – Podpora obnovy místních komunikací. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/9b) bylo schváleno. 

Termín:  podání žádosti 

Zodpovídá: T. Horáčková 

 

U R 27/2021/VIII/10 

RMF bere na vědomí Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace, vyhotovené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, zastoupené 

Ing. Miroslavou Tichou, ředitelkou odboru správy národních programů, ze dne 3. 11. 

2021, vedené pod číslem jednacím MMR-19631/2021, s tím, že žádost se podle ustanovení 

§ 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění, zamítá, a to z důvodu, že dle zásad 

podprogramu  budou podporovány objekty, resp. veřejné budovy, které jsou předmětem 

žádosti o dotaci, které jsou stále využívané. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

  

U R 27/2021/VIII/11 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 107-06/2021-Dodávka 

vybavení odborných učeben ze dne 08. 09. 2021, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČO 00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a firmou 

Hilbert Interiery s.r.o. Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 Karlín, IČO 286611133, zast. 

Světlanou Hilbertovou, jednatelkou, kterým se mění: 

čl. III. Cena a podmínky pro změnu sjednané ceny: původní cena díla ve výši 1 849 467,00 

bez DPH se snižuje o hodnotu méněprací ve výši 42 000 Kč bez DPH – viz předložený 

soupis méněprací, a cena díla se nově stanovuje na částku ve výši 1 807 467,00 Kč bez 

DPH , tj.  2 187 035,07 Kč vč. DPH, ostatní ujednání Kupní smlouvy zůstávají beze změny. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021  

Zodpovídá: T. Horáčková 

  

U R 27/2021/VIII/12a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 5. 11. 2021, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Vodovod ulice Stolařská, Fryšták“, a to firmu Ital Piante, s. r. o., Potoky 33, 763 

16 Fryšták, IČO 26250853, s cenovou nabídkou ve výši 758 687, 56 Kč vč. DPH, bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

 

 



   

strana číslo 4/16 R 27/2021/VIII 

U R 27/2021/VIII/12b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČO 00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a firmou Ital 

Piante s. r. o., Potoky 33, 763 16 Fryšták, IČO 26250853, zast. Alessandrem Amerinim, 

jednatelem na realizaci akce „Vodovod ulice Stolařská, Fryšták“ ve výši 627 014,51 Kč 

bez DPH, (758 687, 56 Kč vč. DPH).   

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek   

 

U R 27/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí žádost pana ***, bytem ***, a žádost paní Soni Michálkové, bytem 

***, oִ zřízení vyhrazeného parkovacího místa ve městě Fryšták a ukládá OTH zajistit 

doplnění předložené žádosti.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: OTH 

   

U R 27/2021/VIII/14 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 24/2021/VIII/10 ze dne 13. 10. 2021 schvaluje 

výpůjčku městského pozemku p. č. 417 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 579 m2, 

k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli ***, bytem ***, na dobu určitou pěti 

let, s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb 

města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem využití pozemku jako zahrady a sadu 

a jeho řádné údržby a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, se 

sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a *** Pegnerem, ***, na dobu určitou pěti let, s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou), za účelem využití pozemku jako zahrady a sadu a jeho řádné údržby (viz příloha 

č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 27/2021/VIII/15 

RMF v návaznosti na záměr vytvoření a zavedení systému řízení bezpečnosti informací 

(ISMS), tj. zavedení jednotného způsobu ochrany dat a prostředků ICT, schvaluje 

objednávku auditu tzv. kybernetické bezpečnosti Městského úřadu Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: ÚKS 

 

U R 27/2021/VIII/16 

RMF bere na vědomí žádost SDOM Zlín, z. s., Gahurova 1, 76001 Zlín, IČ65822471, 

DIČCZ65822471, zast. pí Irenou Jančíkovou, předsedkyní, o finanční podporu činnosti 

tělesa a pořádání koncertu a schvaluje poskytnutí dotace tomuto subjektu ve výši 40 .000,- 

Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a SDOM Zlín, z. s., Gahurova 1, 76001 Zlín, IČ65822471, DIČCZ65822471, zast. pí Irenou 

Jančíkovou, předsedkyní, za účelem poskytnutí dotace v celkové výši 40.000 Kč na 



   

strana číslo 5/16 R 27/2021/VIII 

částečnou úhradu výdajů spojených s činností souboru (jízdné, startovné, energie, PHM, 

nákup dresů apod.) a částečnou úhradou výdajů spojených s uspořádáním jubilejního 

koncertu (pronájem Městského divadla Zlín, materiálně-technické zabezpečení) (viz 

příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 3  Proti: 1 (Gálík)  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 27/2021/VIII/17 

RMF bere na vědomí návrh OZV č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a ukládá Mgr. I. Plškové zajistit projednání tohoto návrhu OZV 

(její zákonnosti) Ministerstvem vnitra České republiky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 27/2021/VIII/18a) 

RMF  bere na vědomí návrh Střednědobého výhledu rozpočtu (SVR) města Fryštáku pro 

období 2023 – 2025, a v souladu s ust. § 3 odst. 3  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, pověřuje Ing. H. Vackovou, vedoucí ESO, 

jeho zveřejněním. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

U R 27/2021/VIII/18b) 

RMF ukládá Mgr. L. Sovadinovi, předsedovi FV při ZMF, projednat Střednědobý výhled 

rozpočtu (SVR) města Fryštáku pro období 2023– 2025 ve finančním výboru. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/18 v částech a) a b) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 27/2021/VIII/19a) 

RMF bere na vědomí žádost Arcibiskupství olomouckého, Wurmova 562/9, 779 00 

Olomouc, IČ00445151, zastoupeným Petrem Červenkou, zástupcem ve věcech 

technických, ze dne 10. 11. 2021, č.j. MUF-UKS-2040/2021-DRA, a schvaluje zahrnutí 

předložené žádosti do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských 

památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR dle usnesení 

vlády č. 209/92 na rok 2022, a to akci s názvem „Restaurování dveří kostela sv. Mikuláše 

Fryšták“ v rámci obnovy nemovité kulturní památky - kostel sv. Mikuláše ve Fryštáku ve 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

U R 27/2021/VIII/19b) 

RMF v souladu se zásadami Programu regenerace MPR a MPZ doporučuje ZMF schválit 

zajištění 10% rozpočtových nákladů na restaurování dveří v rámci nemovité kulturní 

památky kostel sv. Mikuláše ve Fryštáku a schválit pro rok 2022 vyčlenění příslušné 

finanční částky (34 tis. Kč) na přípravu obnovy této památky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/19 v částech a) a b) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 



   

strana číslo 6/16 R 27/2021/VIII 

 

U R 27/2021/VIII/20a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje v souvislosti s reprezentací města poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 20.000 Kč Eriku Caisovi, ***, a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 

peněžního daru (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

U R 27/2021/VIII/20b) 

RMF upozorňuje žadatele na podávání žádosti o finanční příspěvky prostřednictvím 

grantové podpory města Fryštáku s termínem podání žádostí vždy do 30. 11. daného roku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/20 v částech 20a) a 20b) bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2021 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 27/2021/VIII/21 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

grantové dotace č. G/19/2021 uzavřené dne 29. 4. 2021 mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a Římskokatolickou farností Fryšták, P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták, 

IČ48471208, zastoupenou Mgr. Josefem Brtníkem, kterým se mění: Článek II, odstavec 

1: původní termín určený pro prokázání splnění účelu dotace předložením vyúčtování 

dotace včetně originálů účetních dokladů prokazující čerpání peněžních prostředků, a to 

nejpozději do 30. 11. 2021, se nově stanovuje na termín nejpozději do 31. 1. 2022 s tím, že 

ostatní ujednání Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční grantové dotace 

zůstávají beze změny (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 27/2021/VIII/22 

RMF s odkazem na ust. § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

schvaluje podání Podnětu k přezkumu závazného stanoviska orgánu územního 

plánování, a to přezkumu Koordinovaného závazného stanoviska ze dne 14. 4. 2021 pod 

č. j. MMZL-102560/2020/03, vydaného ve smyslu ust. § 4 odst. 7 stavebního zákona k 

projektové dokumentaci pro územní řízení ke stavbě „Obchodní centrum Fryšták“. 

Pro: 4  Proti: 1 (Mgr. P. Nášel)  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2021/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: ihned po obdržení textu podnětu od AK Mgr. E. Štauderové 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 16. 11. 2021 

 

Zapsala: Bc. Simona Kotulková 

 

Ověřil:    Mgr. Pavel Nášel 

 

 

 

 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


